ДОГОВОР
оказания услуг по организации обучения

г. Москва                                                                                         «__» _________________________ 2023 г.

[bookmark: _Hlk69816264]_________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего(ей) на основании _________________________, с одной стороны, и ООО «Альгимед», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Шевченко Оксаны Аркадьевны, действующей на основании Генеральной доверенности №62 от 21.12.2022 г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark0]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель в соответствии с условиями настоящего Договора принимает на себя обязательства оказать услуги по организации обучения представителей Заказчика в рамках Семинара «_________________________» (далее - Семинар).
1.1.1.	Обучение осуществляется силами Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный научный центр пищевых систем им В.М. Горбатова» (Лицензия на право оказания образовательных услуг Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2685 от 08.12.2017) (далее – Учреждение).
1.1.2.	После завершения обучения слушателю обучающего Семинара Учреждением выдается соответствующий сертификат.
1.2. Дата и время проведения Семинара: _________________________.
1.3. 	Место поведения Семинара: Московская обл., Ленинский р-он, г. Видное, ул. Школьная, д. 78.
1.4.	В случае изменения даты, времени и места проведения Семинара Исполнитель обязуется сообщить Заказчику необходимую информацию не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до начала Семинара.

2. [bookmark: bookmark1]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. [bookmark: bookmark2]Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику и его представителям все обучающие материалы, используемые на данном Семинаре, произвести ознакомление с рекламными образцами и продемонстрировать их.
2.1.2. Предоставить Заказчику Акт об оказанных услугах в течение 10 (десяти) дней с даты окончания Семинара.
2.1.3. Вместе с Актом об оказанных услугах Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру.
2.2. 	Исполнитель вправе:
2.2.1.	Требовать надлежащего исполнения Заказчиком условий настоящего Договора.
2.2.2. 	В процессе оказания услуг дополнительно запрашивать у Заказчика необходимую информацию.
2.2.3. 	Привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц. Ответственность за оказание услуг силами третьих лиц лежит на Исполнителе.
[bookmark: bookmark3]2.3. 	Заказчик обязуется:
2.3.1. 	Своевременно оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 3. настоящего Договора.
2.3.2. 	Заблаговременно предоставить информацию, необходимую для выполнения обязательств по Договору, в том числе, о количестве участников Семинара.
2.3.3. 	В течение 10 (десяти) дней после проведения Семинара подписать Акт об оказанных услугах.
2.4.	Заказчик вправе:
2.4.1.	Требовать надлежащего выполнения Исполнителем условий настоящего Договора.
2.4.2.	В процессе оказания услуг знакомиться с ходом их оказания Исполнителем.
2.4.3. 	Вносить предложения, направленные на улучшение результата оказываемых услуг.
2.4.4. 	Требовать возмещения ущерба, понесенного по вине Исполнителя при выполнении им возложенных на него Договором обязательств.

3. [bookmark: bookmark4]ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________________________  (_________________________) рублей _________________________ копеек, включая НДС 20% в сумме _________________________ (_________________________) рублей _________________________ копеек.
3.2. Оплата производится банковским переводом на расчетный счет Исполнителя в российских рублях в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Договора на основании счета на оплату, представленного Исполнителем.
3.3. Днем осуществления платежа по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. [bookmark: bookmark5]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5. [bookmark: bookmark6]ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении условий данного Договора, решаются путем взаимных переговоров.
5.2. В случае, если Стороны не достигли согласия в ходе переговоров, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерацией.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких чрезвычайных обстоятельств (пожар, наводнение, землетрясение, иные природные явления стихийного характера, а также военные действия, забастовки, нормативные акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и т.п.), которые независимы от воли Стороны, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору ввиду возникновения форс-мажорных обстоятельств должна известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств в срок, не превышающий 3 (трех) дней с момента их наступления и прекращения. В противном случае Сторона утрачивает право ссылаться на данные обстоятельства как на основание освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, разве что сами такие обстоятельства препятствуют отправлению такого сообщения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящим Договором предусмотрен обмен документами, посредством электронной почты, полученные данными способами документы имеют юридическую силу и могут быть использованы как доказательства в суде.
7.2. Подписанные и заверенные печатью экземпляры Договора, приложений и дополнений к нему, полученные с помощью электронной почты, будут иметь юридическую силу до момента обмена оригиналами, при условии, что получившая Сторона достоверно убеждена, что документ действительно поступил от другой Стороны.
7.3. Надлежащими электронными адресами Сторон являются адреса, указанные в разделе 8. Договора.
7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.
7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными только в том случае, если они согласованы обеими Сторонами и совершены в письменной форме. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.6.	Все уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим Договором должны быть составлены в письменной форме и доставлены по почтовым адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре.
7.7. 	Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:
_________________________
Юридический адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
р/с
в
БИК
к/с
e-mail:
	Исполнитель:
ООО «Альгимед»
Юридический адрес: 121096, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Филевский Парк, ул. Василисы Кожиной, д. 1, пом. 44/10.
ОГРН 1117746764871
ИНН 7731413863
КПП 773001001
р/с 40702810400000710836
в Филиале «Корпоративный»
ПАО «Совкомбанк» г. Москва
БИК 044525360
к/с 30101810445250000360
e-mail: mail@algimed.ru

	__________________________

______________________________/___________/
М.П.
	Исполнительный директор

__________________________ /Шевченко О.А./
М.П.